[bookmark: _GoBack] [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.01.2023
	№3

Об определении перечней организаций (предприятий, учреждений), принимающих для отбывания наказания в 2023 году осужденных к исправительным, не имеющих основного места работы и обязательным работам, в том числе лиц, имеющих административные наказания

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса РФ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывая согласование Плавского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения «Уголовно – исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний по Тульской области», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень организаций (предприятий, учреждений), планируемых к приему для отбывания наказания в 2023 году осужденных к исправительным работам, не имеющих основного места работы (Приложение №1).
2. Определить перечень организаций (предприятий, учреждений), принимающих для отбывания наказания в 2023 году осужденных к обязательным работам, в том числе лиц, имеющих административные наказания (Приложение №2).
3. Рекомендовать руководителям организаций (предприятий, учреждений), указанным в Приложениях №№ 1,2 к настоящему постановлению, оказывать содействие Плавскому межмуниципальному филиалу федерального казенного учреждения «Уголовно – исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний по Тульской области» (Куликова К.А.) в практическом решении вопросов, связанных с исполнением наказаний в виде исправительных и обязательных работ.
4. Опубликовать постановление в официальном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Писанова Оксана Николаевна
          Родина Наталья Николаевна
2

Тел.: +7(487-52)2-20-30
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 09.01.2023 №3

Перечень организаций (предприятий, учреждений), планируемых к приему для отбывания наказания в 2023 году осужденных к исправительным работам, не имеющих основного места работы

	№
п/п
	Наименование организации (предприятия, учреждения)
	Юридический адрес
	Вид экономической деятельности
	Количество предоставляемых мест, ед.
	Примечание
(период возможного трудоустройства)

	1.
	ЗАО «Сервисный центр «Плава»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.27
	обрабатывающее производство
	1

	2.
	ООО «Мастер»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.90
	-//-
	1

	3.
	ООО НПП «Спецсплавы»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.25
	-//-
	1

	4.
	ООО «Авангард»
	Плавский район, г. Плавск, п. Белая Гора
	-//-
	3
	при наличии вакансий

	5.
	Участок «Плавскрайгаз» треста «Щекиномежрайгаз» ОАО «Тулоблгаз»
	Плавский район, г. Плавск, ул.10-Армии, д.85
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	1

	6.
	ООО «Газпром Межрегионгаз Тула»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Орлова, д.4
	-//-
	1

	7.
	ООО «Чернская тепловая компания»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.36
	-//-
	1

	8.
	ООО «Агро-Альянс Плавское»
	Плавский район, д. Крекшино, ул. Шоссейная, д.24
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	1

	9.
	Тульский НИИСХ – филиал ФИЦ «Немчиновка»
	Плавский район,
п. Молочные Дворы, ул. Садовая, д.8
	-//-
	3

	10.
	ООО «Камынино»
	Плавский район. с. Камынино, ул. Парковая, д.5
	-//-
	при наличии вакансий
	апрель-май, август-сентябрь

	11.
	СПК «Коммунар»
	Плавский район, д. Ивановское
	-//-
	1

	12.
	ООО «Агросфера»
	Плавский район, д. Гремячево, ул. Молодежная, д.6
	-//-
	1

	13.
	ЗАО «Тульская Нива»
	Плавский район, д. Ольхи, ул. Селиверстова, д.1
	-//-
	1

	14.
	ООО «Агросервис»
	Плавский район, д. Гремячево, ул. Молодежная, д.6
	-//-
	1

	15.
	Плавская МОВ (ветстанция)
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.27
	-//-
	1

	16.
	ФГУ «Центр химизации и с.х. радиологии «Плавский»
	Плавский район,
п. Молочные Дворы,
ул. Садовая, д.9
	-//-
	1

	17.
	Плавский районный отдел филиала ФГПУ «Россельхозцентр» по ТО
	Плавский район, г, Плавск, ул. Заводская, д.22
	-//-
	1

	18.
	ООО «Центр»
	Плавский район, г. Плавск, пл. Свободы, д.1, оф.4
	-//-
	1

	19.
	ООО «Фермерское хозяйство «Храброво»
	Плавский район, д. Ивановка, д.18
	-//-
	1

	20.
	ООО «Тритикум»
	Плавский район, с Сорочинка, ул. Центральная, д.25
	-//-
	1

	21.
	ООО «Авакс»
	Плавский район, с. Мещерино, ул. Магистральная, д.2а
	-//-
	1

	22.
	Плавский дорожный ремонтно-строительный участок (ДРСУ)
	Плавский район, г. Плавск, ул. Островского, д.20

	строительство
	1

	23.
	АО «ДЭП»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.78
	строительство
	1

	24.
	ООО РСФ «Метаген»
	Плавский район, п. Молочные Дворы, ул. Парковая, д.20
	-//-
	1

	25.
	ООО «Трубный завод Плавсталь»
	Плавский район, с.Юсупово,12 км. автодороги Плавск-Юсупово
	-//-
	1

	26.
	ООО «Артель»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Орлова, д.6а
	-//-
	1

	27.
	ООО «Плавское АТП»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.21
	транспорт и связь
	1

	28.
	Щекинский почтамт УФПС ТО филиал ФГУП «Почта России»
Щекинский почтамт
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.37
	-//-
	1

	29.
	АО «Плавское ХПП»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.30
	-//-
	1

	30.
	ГУ ТО «Центр соцобслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Плавского района ТО»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.68
	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	1

	31.
	ООО «Стома-люкс»
	Плавский район, г. Плавск, пл. Свободы, д.1
	-//-
	1

	32.
	ООО Ломбард «Три карата»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Мира, д.1
	финансовая деятельность
	1

	33.
	ООО «Парацельс-плюс»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.36-а
	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств,
мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	1

	34.
	Плавское РАЙПО
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.52
	-//-
	1

	35.
	ООО «Илатан»
	Плавский район, г. Плавск, ул.50 лет Октября, д.1-а
	-//-
	1

	36.
	ООО «Воробей»
	Плавский район, г. Плавск,  пер. Володарского, д.3
	-//-
	1

	37.
	ООО «Олимп»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.30а
	-//-
	1

	38.
	ООО «Авангард»
	Плавский район, с. Камынино, ул. Парковая, д.4
	-//-
	1

	39.
	ООО «Трейд»
	Плавский район, д. Крекшино, ул. Новая. д.8
	-//-
	1

	40.
	ООО «Техноторг»
	Плавский район, с. Мещерино, ул. Центральная, д.14, оф.206
	-//-
	1

	41.
	ООО «Урожайагро»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.6а, оф.2
	-//-
	1

	42. О
	ИП Гасымов Г.Д.О.
	Плавский район, г. Плавск, ул. Победы, д.9
	-//-
	1

	43.
	ИП Якименко Ю.А.
	Плавский район, п. Октябрьский
	изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	1

	44.
	МУП «Жилкомхоз»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	1

	45.
	Плавское отделение ГУ ТО «Областное БТИ»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Красноармейская, д.47-а
	операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	1

	46.
	ООО «Сфера»
	Плавский район, г. Плавск,ул. Октябрьская, д.36-а
	-//-
	1

	47.
	ООО «ДЕМА»
	Плавский район, п. Молочные Дворы, ул. Лиственничная, д.1, кв.1
	предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных  услуг
	1

	48.
	ООО «Кульбит»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

	49.
	ООО «Лидер»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Победы, д.9
	-//-
	1

	50.
	ООО «Плавск Монолит-Сервис»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.40б
	-//-
	1

	51.
	ООО «Экологические стратегии»
	Плавский район, г. Плавск, л. Заводская, д.21
	-//-
	1

	52.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Плавский район «Сервис»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.43
	-//-
	при наличии вакансий

	53.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Плавский район «Центр культуры и досуга»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Орлова, д.11
	-//-
	1

	54.
	Муниципальное казенное учреждение культуры муниципального образования Плавский район «Плавский районный краеведческий музей»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.68
	-//-
	1

	55.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Плавский район «Централизованная библиотечная система»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.62
	-//-
	1

	56.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного профессионального образования муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Ленина, д.4
	-//-
	1

	57.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Плавский район «Коммунальщик»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

	58.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

	59.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Плавск Плавского района  «ВКХ»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 09.01.2023 №3

Перечень организаций (предприятий, учреждений), принимающих для отбывания наказания в 2023 году осужденных к обязательным работам, в том числе лиц, имеющих административные наказания

	№ п/п
	Наименование организации (предприятия, учреждения)
	Юридический адрес
	Вид обязательных работ
	Количество предоставляемых мест, ед.

	1.
	Администрация МО Камынинское Плавского района
	Плавский район. с. Камынино, ул. Советская, д.16
	уборка придомовых территорий и подъездов домов, административных зданий и прилегающих территорий, улиц, парков, скверов города и сельских поселений, территорий кладбищ; разгрузочно-погрузочные работы; неквалифицированные малярные работы; побелка деревьев, бордюров; общестроительные работы; иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по согласованию с работодателем
	1

	2.
	Администрация МО Молочно-Дворское Плавского района
	Плавский район,
п. Молочные Дворы, ул. Юбилейная, д.4
	-//-
	5

	3.
	Администрация МО Пригородное Плавского района
	Плавский район, п. Пригородный, ул. Садовая, д.1
	-//-
	5

	4.
	ЗАО «Сервисный центр «Плава»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.27
	-//-
	1

	5.
	ООО «Мастер»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.90
	-//-
	1

	6.
	ООО НПП «Спецсплавы»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.25
	-//-
	1

	7.
	ПАО НПО «Плавский»
	Плавский район, г. Плавск, п. Белая Гора
	-//-
	1

	8.
	Производственный цех № 3 ООО «Авангард»
	Плавский район, г. Плавск, п. Белая Гора
	-//-
	при наличии вакансий

	9.
	Участок «Плавскрайгаз» треста «Щекиномежрайгаз» ОАО «Тулоблгаз»
	Плавский район, г. Плавск, ул.10-Армии, д.85
	-//-
	1

	10.
	ООО «Газпром Межрегионгаз Тула»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Орлова, д.4
	-//-
	1

	11.
	ООО «Чернская тепловая компания»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.36
	-//-
	1

	12.
	ООО «Агро-Альянс Плавское»
	Плавский район, д. Крекшино, ул. Шоссейная, д.24
	-//-
	1

	13.
	ООО «Камынино»
	Плавский район. с. Камынино, ул. Парковая, д.5
	-//-
	апрель-май, август-сентябрь при наличии свободных вакансий

	14.
	СПК «Коммунар»
	Плавский район, д. Ивановское
	-//-
	1

	15.
	ООО «Агросфера»
	Плавский район, д. Гремячево, ул. Молодежная, д.6
	-//-
	1

	16.
	ЗАО «Тульская Нива»
	Плавский район, д. Ольхи, ул. Селиверстова, д.1
	-//-
	1

	17.
	ООО «Агросервис»
	Плавский район, д. Гремячево, ул. Молодежная, д.6
	-//-
	1

	18.
	Плавская МОВ (ветстанция)
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.27
	-//-
	1

	19.
	ФГУ «Центр химизации и с.х. радиологии «Плавский»
	Плавский район, п. Молочные Дворы, ул. Садовая, д.9
	-//-
	1

	20.
	Плавский районный отдел филиала ФГПУ «Россельхозцентр» по ТО
	Плавский район, г, Плавск, ул. Заводская, д.22
	-//-
	1

	21.
	ООО «Центр»
	Плавский район, г. Плавск, пл. Свободы, д.1, оф.4
	-//-
	1

	22.
	ООО «Фермерское хозяйство «Храброво»
	Плавский район, д. Ивановка, д.18
	-//-
	1

	23.
	ООО «Авакс»
	Плавский район, с. Мещерино, ул. Магистральная, д.2а
	-//-
	1

	24.
	Плавский дорожный ремонтно-строительный участок (ДРСУ)
	Плавский район, г. Плавск, ул. Островского, д.20

	-//-
	1

	25.
	ООО РСФ «Метаген»
	Плавский район, п. Молочные Дворы, ул. Парковая, д.20
	-//-
	1

	26.
	ООО «Трубный завод Плавсталь»
	Плавский район, с.Юсупово,12 км. автодороги Плавск-Юсупово
	-//-
	1

	27.
	ООО «Артель»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Орлова, д.6а
	-//-
	1

	28.
	ООО «Плавское АТП»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.21
	-//-
	1

	29.
	Щекинский почтамт УФПС ТО филиал ФГУП «Почта России»
Щекинский почтамт
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.37
	-//-
	1

	30.
	АО «Плавское ХПП»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.30
	-//-
	1

	31.
	ГУЗ «Плавская ЦРБ им.С.С.Гагарина»
	Плавский район, г. Плавск, ул. В.И. Ульянова, д.80
	-//-
	4

	32.
	ГУ ТО «Центр соцобслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Плавского района ТО»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.68
	-//-
	1

	33.
	ООО «Стома-люкс»
	Плавский район, г. Плавск, пл. Свободы, д.1
	-//-
	1

	34.
	ООО «Парацельс-плюс»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Мира, д.1
	-//-
	1

	35.
	ООО Ломбард «Три карата»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.36-а
	-//-
	1

	36.
	Плавское РАЙПО
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.52
	-//-
	1

	37.
	ООО «Илатан»
	Плавский район, г. Плавск, ул.50 лет Октября, д.1-а
	-//-
	1

	38.
	ООО «Воробей»
	Плавский район, г. Плавск,  пер. Володарского, д.3
	-//-
	1

	39.
	ООО «Катюша»
	Плавский район, г. Плавск,  ул. Мира, д.3
	-//-
	1

	40.
	ООО «Олимп»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.30а
	-//-
	1

	41.
	ООО «Авангард»
	Плавский район, с. Камынино, ул. Парковая, д.4
	-//-
	1

	42.
	ООО «Трейд»
	Плавский район, д. Крекшино, ул. Новая. д.8
	-//-
	1

	43.
	ООО «Техноторг»
	Плавский район, с. Мещерино, ул. Центральная, д.14, оф.206
	-//-
	1

	44.
	ООО «Урожайагро»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Заводская, д.6а, оф.2
	-//-
	1

	45.
	ИП Якименко Ю.А.
	Плавский район, п. Октябрьский
	-//-
	1

	46.
	МУП «Жилкомхоз»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

	47.
	Плавское отделение ГУ ТО «Областное БТИ»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Красноармейская, д.47-а
	-//-
	1

	48.
	ООО «Сфера»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.36-а
	-//-
	1

	49.
	ООО «ДЕМА»
	Плавский район, п. Молочные Дворы, ул. Лиственничная, д.1, кв.1
	-//-
	1

	50.
	ООО «Кульбит»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

	51.
	ООО «Лидер»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Победы, д.9
	-//-
	1

	52.
	ООО «Плавск Монолит-Сервис»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.40б
	-//-
	1

	53.
	Храм Святого Сергия Радонежского
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.48
	-//-
	на зимний период

	54.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Плавский район «Сервис»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.43
	-//-
	3

	55.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Плавский район «Центр культуры и досуга»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Орлова, д.11
	-//-
	1

	56.
	Муниципальное казенное учреждение культуры муниципального образования Плавский район «Плавский районный краеведческий музей»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.68
	-//-
	1

	57.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Плавский район «Централизованная библиотечная система»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.62
	-//-
	1

	58.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного профессионального образования муниципального образования Плавский район «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Ленина, д.4
	-//-
	1

	59.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Плавский район «Коммунальщик»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

	60.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

	61.
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Плавск Плавского района  «ВКХ»
	Плавский район, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45
	-//-
	1

______________________
image1.png